
Posudek školitele bakalářské práce
Kristýny Soudkové

Bakalářská práce, zadaná na téma „Využití dálkového průzkumu pro 
identifikaci ústupu zalednění“ je typickým příkladem mezioborové práce, neboť 
zabíhá do témat řešených na dvou různých katedrách. Z tohoto důvodu 
procházela práce při svém vzniku také určitým vývojem a nakonec obsahuje 
větší část věnovanou dálkovému průzkumu, než regionálnímu obsahu. Z tohoto 
důvodu došlo také k dohodě (se souhlasem studentky), aby práce byla 
obhajována na jiné katedře, než ze které je školitel. V průběhu zpracování jsme 
se také potýkali s problémy vhodných snímků ke zpracování, což souvisí s tou 
částí bakalářské práce, ve které studentka dokumentuje vlastní přínos. Nicméně 
základem bakalářské práce je rešeršní studie a toto bylo splněno. 

Z hlediska přístupu studentky k plnění úkolů mohu konstatovat, že k práci 
přistupovala středně aktivně a část práce byla dokončována na poslední chvíli, 
což se částečně odráží v kvalitě zpracování některých kapitol; nicméně obsahové 
hodnocení ponechávám na oponentovi.

Bakalářskou práci studentky Kristýny Soudkové doporučuji 
k obhajobě s ohodnocením dobře.

Praha, 7.6.2011 V. Vilímek




